
ZARZĄDZENIE NR 0050.26.2016
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 8 kwietnia 2016 r.

w sprawie Planu dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół 
im. św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu w 2016 r.

Na podstawie § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) oraz 
rozporzadzenia Miniistra Edukacji Narodowej z dnia 10 listopada 2015 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie dosonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1973) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w Zespole Szkół im. św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu, który stanowi załącznik do niniejszejszego zarządzenia. 

§ 2. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnione zostały 
w budżecie Gminy Wleń w rozdziale 80146 w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 3. Wysokość środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2016 wynosi 
17 475, 00 zł. 

§ 4. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół: 

1) organizacja doradztwa metodycznego dla nauczycieli 

2) organizacja szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych 
oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze 

3) organizacja i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze 

4) przygotowanie materiałów szkoleniowych i edukacyjnych 

5) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych 

6) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

7) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły 

8) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w 
szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje.

§ 5. Środki finansowe na doskonalenie nauczycieli, określone w uchwale budżetowej na 2016 r. planuje się na 
nastepujące specjalności kształcenia: 

1) pozwalające na zdobycie kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu 

2) rozwoju kompetencji matematycznych, przyrodniczych i naukowo- technicznych uczniów 

3) związane z profilaktyką uzależnień 

Id: SXWXQ-LRNJD-UWQBZ-DFWJQ-QLAPA. Przyjety Strona 1



4) wynikające z rozporządzenia w sprawie organizacji i zasad udzielania pomocy psychologiczno- pedagogicznej 
w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach 

5) związane z doskonaleniem umiejętności wychowawczych w zakresie rozwiązywania problemów związanych 
ze zjawiskiem przemocy wśród dzieci i młodzieży 

6) bezpieczeństwo w szkole

§ 6. Określa się na rok 2016 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 
przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% poniesionych kosztów, nie więcej 
niż 1000 zł. W uzasadnionych przypadkach kwota może być pokryta w całości. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

Id: SXWXQ-LRNJD-UWQBZ-DFWJQ-QLAPA. Przyjety Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 70 a ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 ze zm.) 
w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczone na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. Na podstawie § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra własciwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) oraz 
rozporzadzenia Miniistra Edukacji Narodowej z dnia 10 listopada 2015 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra własciwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków ( DZ. U. z 2015 r., poz. 1973)organ prowadzący 
opracowuje Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala corocznie maksymalną 
kwotę dofinansowania. Środki finansowe zabezpieczone zostały w uchwale budżetowej na rok 2016. Projekt 
zarządzenia uzyskał pozytywne opinie związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

Id: SXWXQ-LRNJD-UWQBZ-DFWJQ-QLAPA. Przyjety Strona 1



Załącznik do Zarządzenia 
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
Nr 0050.26.2016
z dnia 8 kwietnia 2016 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Zespołu Szkół im. Św. 
Jadwigi Śląskiej we Wleniu na rok 2016

Dział Rozdział Paragraf Forma doskonalenia Kwota
801 80146 4170 Wynagrodzenia bezosobowe- 

organizacja szkoleń, warsztatów, 
seminariów, konferencji, itd.

  2 500, 00 zł

4210 Zakup materiałów i usług- 
materiały szkoleniowe  i informacyjne

  2 000, 00 zł

4240 Zakup środków dydaktycznych                      
i książek

  5 000, 00 zł

4300 Zakup usług pozostałych
- dopłata za kształcenie w szkołach 
wyższych, za kursy kwalifikacyjne, 
doskonalające

 3 000, 00 zł

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej
-  udział pracowników w szkoleniach, 
konferencjach, w tym koszty 
przejazdu, zakwaterowania, itd. 

  4 975, 00 zł

W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na jedną z ww. form, 
pozostałe środki można przeznaczyć na inną formę przewidzianą w planie doskonalenia 
zawodowego.

Id: SXWXQ-LRNJD-UWQBZ-DFWJQ-QLAPA. Przyjety Strona 2




